
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -17-2015  
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.198 
 

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 200,00€ από τον Κ.Α 00.6452 με τίτλο:  
 «ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ INTERNET ».                                          

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 21.7.2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Μάνδρας – 
Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.14421/17.7.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως Προέδρου 
της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπ’όψη της Επιτροπής την με αριθμό ΑΑΥ 407/16.7.2015 έκθεση ανάληψης 
υποχρέωσης με εντολή διατάκτη, με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 200,00€ 
και την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του 
Δήμου από τον Κ.Α 00.6452 με τίτλο: «Συνδρομές INTERNET»και ζήτησε την έγκριση της 
δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

    1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010).  
    2. την με  αριθμό ΑΑΥ 407/16.7.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
    3. Το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
    4. Την ανάγκη για κάλυψη συνδρομών INTERNET 

       5. Το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης ,με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού  διάθεσης   

            
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 200,00€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε 
βάρος της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 00.6452 του οικονομικού έτους 2015 
με τίτλο:  «Συνδρομές INTERNET». 

 
Η απόφαση πήρε αα 198 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 21.7.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -17-2015  
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.199 
 

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 3.000,00€ από τον Κ.Α 10.6462 με 
τίτλο:  « Δημοσίευση προκηρύξεων»                                           

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 21.7.2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Μάνδρας – 
Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.14421/17.7.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως Προέδρου 
της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπ’όψη της Επιτροπής την με αριθμό ΑΑΥ 406/16.7.2015 έκθεση ανάληψης 
υποχρέωσης με εντολή διατάκτη, με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 3.000,00€ 
και την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του 
Δήμου από τον Κ.Α 10.6462 με τίτλο: «Δημοσίευση προκηρύξεων»και ζήτησε την έγκριση της 
δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

    1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010).  
    2. την  αριθμό ΑΑΥ 406/16.7.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
    3. το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
    4. την ανάγκη για δημοσίευση προκηρύξεων 

       5. το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης ,με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού  διάθεσης   

            
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 3.000,00€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε 
βάρος της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 10.6462 του οικονομικού έτους 2015 
με τίτλο:  «Δημοσίευση Προκηρύξεων». 

 
Η απόφαση πήρε αα 199 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 21.7.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -17-2015  
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.200 
 

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 5.000,00 € από τον Κ.Α 25.6142.0003       
 με τίτλο:«Υπηρεσίες ανάληψης ποιοτικού ελέγχου πόσιμου νερού Δήμου Μάνδρας-
Ειδυλλίας»          

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 21.7.2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Μάνδρας – 
Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.14421/17.7.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως Προέδρου 
της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη της Επιτροπής α) την με αριθμ.πρωτ. 14066/14.7.2015 εισήγηση-τεχνική 
έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών για την αναγκαιότητα διενέργειας εργαστηριακών 
αναλύσεων-ελέγχων  και β) την με αριθμό ΑΑΥ 405/16.7.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης με 
εντολή διατάκτη, με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 5.000,00€ και την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου από 
τον Κ.Α 25.6142.0003 με τίτλο: «Yπηρεσίες ανάληψης ποιοτικού ελέγχου πόσιμου νερού Δήμου 
Μάνδρας-Ειδυλλίας»και ζήτησε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010) 
2. την με αριθμ.πρωτ. 14066/14.7.2015 εισήγηση-τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 
3. την με αριθμό ΑΑΥ 405/16.7.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
4. το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
5. την ανάγκη παροχής υπηρεσιών ανάληψης ποιοτικού ελέγχου του πόσιμου νερού του 

Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας καθώς ο Δήμος δεν διαθέτει υπηρεσία διενέργειας 
εργαστηριακών ελέγχων 

6. το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης ,με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 
εγκεκριμένου ποσοστού  διάθεσης   

            
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 5.000,00€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε 
βάρος της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 25.6142.0003 του οικονομικού έτους 
2015 με τίτλο: :«Υπηρεσίες ανάληψης ποιοτικού ελέγχου πόσιμου νερού Δήμου Μάνδρας-
Ειδυλλίας»          

  
 

Η απόφαση πήρε αα 200 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 21.7.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 

 

 
 

 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -17-2015  
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.201 
 

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 1.173,88€ από τον ΚΑ 00.6733.0003 με τίτλο 
«Οικονομική ενίσχυση πληγέντων από το έκτακτο καιρικό φαινόμενο της 27.2.2015» 

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 21.7.2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Μάνδρας – 
Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.14421/17.7.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως Προέδρου 
της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη της Επιτροπής α) την με αριθμ 117/24.6.2015 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση του οικονομικού βοηθήματος των 586,94€ στην 
πληγείσα από τη θεομηνία της 27.2.2015, κα Γιάννου Σωτηρία β) την με αριθμ. 118/24.6.2015 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση του οικονομικού 
βοηθήματος των 586,94€ ως ειδική κατηγορία πληγέντων (ΑΜΕΑ) στην πληγείσα από τη 
θεομηνία της 27.2.2015, κα Φούντου Χρυσούλα γ) την με αριθμό ΑΑΥ 408/16.7.2015 έκθεση 
ανάληψης υποχρέωσης με εντολή διατάκτη, με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 
1.173,88€ και την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού 
εξόδων του Δήμου από τον Κ.Α 00.6733.0003 με τίτλο: «Οικονομική Ενίσχυση πληγέντων από το 
έκτακτο καιρικό φαινόμενο της 27.2.2015» και ζήτησε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση 
πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

    1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010).  
    2. την με αριθμό ΑΑΥ 408/16.7.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
    3. το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
    4. τις με αριθμ. 117/24.6.2015 και 118/24.6.2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 

       5. το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης ,με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού  διάθεσης   

            
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 1.173,88€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε βάρος 
της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 00.6733.0003 του οικονομικού έτους 2015 με 
τίτλο:  «Οικονομική ενίσχυση πληγέντων από το έκτακτο καιρικό φαινόμενο της 27.2.2015» 

 
 

Η απόφαση πήρε αα 201 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 21.7.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 

 
 

 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -17-2015  
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.202 
 

 
Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών προμηθειών και 
αξιολόγησης αποτελεσμάτων των διαγωνισμών για τον ανοιχτό διεθνή διαγωνισμό 
«Προμήθεια καυσίμων (κίνησης - θέρμανσης), λιπαντικών  για τις ανάγκες του Δήμου 
Μάνδρας-Ειδυλλίας έτους  2015 και του ΝΠΔΔ (ΔΟΚΑΠ)» 

   Στη Μάνδρα, σήμερα, 21.7.2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου Μάνδρας – 
Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.14421/17.7.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως Προέδρου 
της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/10.  

        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω πέντε (5) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
 
  

 
Απόντα  μέλη: 

    1. Αδάμ Μελέτιος 
2. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
     Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  
και αναφερόμενη στο 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής τα ακόλουθα : 
1. την με αριθμ. 34/11.3.2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε 

ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας καυσίμων (κίνησης-θέρμανσης) και λιπαντικών για τις 
ανάγκες του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας και του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Πολιτισμού Μάνδρας-Ειδυλλίας» για το έτος 2015 με 
ανοιχτό διεθνή διαγωνισμό,  

2. την με αριθμ. πρωτ. 48/16.3.2015 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με 
την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 13.000,00€ σε βάρος του 
ΚΑ 10/66.43.01 οικονομικού έτους 2015 για προμήθεια καυσίμων 

3. την με αριθμ.57/23.3.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ποσού 340.600,00€ από τους ΚΑ  20.6641.0002, 
20.6641.0001,25.6644.0001,25.6641.0001,20.6641.0009,20.6641.0008, 
20.6641.0007,20.6641.0006, 20.6641.0005, 20.6641.0004, 20.6641.0003, 10.6643.0004, 
10.6643.0003,10.6643.0002, 10.6643.00001,10.6641.0002 και 10.6641.0001 με τίτλους 
«Προμήθεια βενζίνης για κίνηση μεταφορικών μέσων Δ.Κ Μάνδρας, Προμήθεια 
πετρελαίου για απορ.Φορτηγά & λοιπά μετφ.μεσα Δ.Κ Μάνδρας, Προμήθεια καυσίμων  
και λιπαντικών για μηχ/τα έργου, Προμήθεια καυσίμων για κίνηση μεταφορικών μέσων, 
Προμήθεια βενζίνης για κίνηση μεταφορικών μέσων Τ.Κ. Οινόης, Προμήθεια πετρελαίου 
για απορ.Φορτηγά & λοιπά μεταφ,μεσα Τ.Κ. Οινόης , Προμήθεια βενζίνης για κίνηση 
μεταφορικών μέσων Δ.Κ.Ερυθρών, Προμήθεια πετρελαίου για απορ.Φορτηγά & λοιπά 
μεταφ.μεσα Δ.Κ.Ερυθρών,  Προμήθεια βενζίνης για κίνηση μεταφορικών μέσων 
Δ.Κ.Βιλίων ,Προμήθεια πετρελαίου για απορ.Φορτηγά & λοιπά μεταφ.μεσα Δ.Κ. Βιλίων, 
Προμήθεια λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων , Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση Τ.Κ Οινόης ,Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση Δ.Κ.Ερυθρών , Προμήθεια 
καυσίμων για θέρμανση Δ.Κ.Βιλίων  , Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση Δ.Κ Μανδρας, 
Προμήθεια λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων και Προμήθεια καυσίμων για 
κίνηση μεταφορικών μέσων.»   

4. την με αριθμ.58/23.3.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη και η κατάρτιση όρων ανοιχτού πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
καυσίμων (κίνησης-θέρμανσης), λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου Μάνδρας-
Ειδυλλίας έτους 2015 και του ΝΠΔΔ(ΔΟΚΑΠ) και με την οποία αποφασίστηκε η 2.4.2015 
ως ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ , η 
22.5.2015 ως η ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών  και καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής η 29.5.2015 

5. τα με αριθμ.πρωτ. 5253,5256,5257,5258,5259,5260, 5261, 5262/30.3.2015 έγγραφα με τα 
οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ, στις εφημερίδες ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ, ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΕΓΑΡΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΗΜΕΡΗΣΙΑ στο Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Πειραιά, 
το Τεχνικό Επιμελητήριο η υπ’αριθμ.πρωτ. 5252/30.3..2015 περίληψη της διακήρυξης του 
ανοιχτού διεθνή διαγωνισμού και το αποδεικτικό αποστολής της διακήρυξης για 
δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαικής Ένωσης 

6. το άρθρο 3 της υπ’ αριθμ. 5250/30.3.2015 διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο υπάρχει η 
δυνατότητα  να κατατεθεί προσφορά για κατηγορία του dιαγωνισμού 

7. την με αριθμ.190/24.6.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 
εκδίκαση της ένστασης της εταιρείας ΑΦΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ο.Ε. με την οποία έγινε δεκτή 
η ένσταση της εταιρείας ΑΦΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΟΕ και ορίστηκε ημερομηνία για την 
αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς 7.7.2015   

8. το με αριθμ. πρωτ. 13591/7.7.2015 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 



 
 

3 

εισηγείται την κατακύρωση του ανοιχτού διαγωνισμού στην εταιρεία ΑΦΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΟΕ  για την κατηγορία 5. Λιπαντικά και την κήρυξη του διαγωνισμού για 
τις υπόλοιπες κατηγορίες ως άγονου. 

9. την με αριθμ. πρωτ. 14430/17.7.2015 εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
και Αξιολόγησης αποτελεσμάτων των διαγωνισμών προς την Οικονομική Επιτροπή με την 
οποία προτείνει την προμήθεια καυσίμων με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης ή της 
διαπραγμάτευσης από το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με τους όρους της 58/23.3.2015 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και της υπ’αριθμ. ΔΠ 02/2015 μελέτη της Τεχνικής 
Υπηρεσίας και κατόπιν εγκρίσεως της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 

 
Ακολούθησε  συζήτηση και αμέσως μετά η Οικονομική Επιτροπή κλήθηκε όπως  
αποφασίσει σχετικά  

 
             Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της όλα τα ανωτέρω και την εισήγηση της  
          Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοιχτού διεθνή διαγωνισμού «Προμήθεια καυσίμων 

(κίνησης - θέρμανσης), λιπαντικών  για τις ανάγκες του Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας έτους  
2015 και του ΝΠΔΔ (ΔΟΚΑΠ)» μόνο ως προς την κατηγορία 5 Λιπαντικά στην εταιρεία 
ΑΦΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΟΕ έναντι του ποσού των 31.452,330€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

2. Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο να προβεί στην υπογραφή της σύμβασης για την κατηγορία 5 
Λιπαντικά 

3. Κηρύσσει άγονο το διαγωνισμό για τις κατηγορίες 1,2,3,4 (καύσιμα ΔΚ Οινόης, καύσιμα ΔΚ 
Ερυθρών, καύσιμα ΔΚ Βιλίων, καύσιμα ΔΚ Μάνδρας). 

4. Διαβιβάζει στο Δημοτικό Συμβούλιο το θέμα της προμήθειας καυσίμων με τη διαδικασία 
της απευθείας ανάθεσης ή της διαπραγμάτευσης από το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με 
τους όρους της 58/23.3.2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και της υπ’αριθμ. ΔΠ 
02/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας και κατόπιν εγκρίσεως της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, καθώς  
α) η διαδικασία της επανάληψης του ανοιχτού διεθνή διαγωνισμού είναι ιδιαίτερα 
χρονοβόρα 
 β) η προμήθεια καυσίμων είναι επιτακτική και αναγκαία για την κίνηση των 
απορριμματοφόρων  και εν γένει των οχημάτων του Δήμου χωρίς την λειτουργία των 
οποίων ελλοχεύει ο κίνδυνος πλημμελούς προστασίας της δημόσιας υγείας και της 
ασφάλειας των πολιτών (συγκομιδή απορριμμάτων, εργασίες αποκατάστασης βλαβών) 

 

 
Η απόφαση πήρε αα 202 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 21.7.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 

 

 



 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


